

اخبار کوتاه

یک مقام مسئول خبر داد؛

رشد ۷ درصدی صادرات فرش ماشینی

مدیرکل دفتر پوشاک و منسوجات وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: صادرات فرش ماشینی در ۶ ماهه نخست امسال به ۱۳۰ میلیون دلار رسیده است که رشد ۷ درصدی را در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته شاهد هستیم. محسن گرچی، مدیرکل دفتر پوشاک و منسوجات وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: صادرات فرش ماشینی در ۶ ماهه نخست امسال به ۱۳۰ میلیون دلار رسیده است که رشد ۷ درصدی را در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته شاهد هستیم. وی افزود: صنعت فرش ماشینی یکی از پویاترین و بالغ‌ترین صنایع ایران است، ما در زنجیره تأمین و عرضه شرایط بسیار خوبی داریم. در بخش طراحی که در داخل کشور صورت می‌گیرد، یکی از مزیت‌های رقابتی فرش ماشینی ایرانی است. این مسئول دولتی ادامه داد: در بخش قطعات یدکی ماشین‌آلات مورد نیاز این صنایع نیز شرکت‌های دانش بنیان عملکرد خوبی دارند، ما امروز قطعمانی را داخل ایران می‌سازیم که در تعمیر و نگهداری و افزایش کارایی ماشین‌آلات خیلی نقش مؤثری دارد و امروز شرکت‌های دانش بنیان ما را به خود کفایی رسانده‌اند.

رئیس سازمان برق نامه و بودجه؛ صادر ات برق تجدیدپذیر در ایام غیرپیک آزاد است

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: صنعت تجدیدپذیری از شمول تکالیف دولت آزاد خواهد بود و محدودیتی در تعیین قیمت برق تولیدشده، عرضه آن در بورس انرژی و صادرات به‌جز در دوران پیک مصرف، نخواهد داشت.

سیدحمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه با اعلام حمایت جدی این سازمان از سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در انرژی‌های تجدید پذیر، گفت: سازمان برنامه و بودجه به نمایندگی از دولت، تمام زمینه‌ها را برای حضور جدی و پر قدرت بخش خصوصی در انرژی‌های تجدید پذیر فراهم می‌کند و برخی محدودیت‌های موجود کنونی نیز برداشته می‌شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور افزود: سازمان برنامه و بودجه آمادگی دارد با تشکیل کارگروهی متشکل از نمایندگان وزارت معادن و بخش خصوصی برای انجام بررسی‌های لازم در زمینه سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در انرژی‌های تجدیدپذیر و رسیدن به اجماع کارشناسی، مصوبات قانونی مورد نیاز را برای حضور پر قدرت بخش خصوصی در تولید انرژی و برطرف کردن ناترازی در این حوزه، مهیا کند. پورمحمدی در ادامه وظیفه دولت را باز کردن راه برای فعالیت گسترده بخش خصوصی در بخش‌های مختلف به‌ویژه در حوزه انرژی اعلام کرد و ادامه داد: بخش خصوصی پیشینه‌ها دارد که برای تولید ۲۰ هزار مگاوات انرژی تجدید پذیر از نوع خورشیدی، پیشگام شود و در رفع ناترازی انرژی در کشور، دولت را یاری کند. وی با بیان این که اکنون با افزایش عرضه تجهیزات تولید انرژی خورشیدی در جهان و کاهش قیمت آن‌ها، فرصت خوبی برای خرید این تجهیزات فراهم شده است، تصریح کرد: صندوق توسعه ملی آمادگی دارد به نمایندگی از طرف دولت، تسهیلات لازم را در این زمینه در اختیار بخش خصوصی قرار دهد. عضو کابینه دولت چهاردهم سپس با اعلام این که دولت تضمین ارز مورد نیاز این بخش را انجام می‌دهد، گفت: در نهایت، این حوزه صنعت از شمول تکالیف دولت آزاد خواهد بود و محدودیتی در تعیین قیمت برق تولید شده، عرضه آن در بورس انرژی و صادرات آن به‌جز در دوران پیک مصرف، نخواهد داشت.

معاون وزیر جهاد کشاورزی؛ شناسایی جایگزین‌های گوشت قرمز ضروری است

رئیس سازمان شیلات ایران گفت: با توجه به متوسط بارندگی ۲۰۰ میلیمتر در کشور لازم است جایگزین‌های گوشت قرمز گوشت قرمز را شناسایی و برای تولید آنها اقدامات اساسی انجام دهیم.

سید حسین حسینی، در آئین افتتاح یک شبکه ملی فناوری و نوآوری جلگ کشسور در دانشگاه آزاد اسلامی گفت: برای رسیدن به امنیت غذایی لازم است به زیست فناوری پرورش تولید و بازار دست یابیم تا بتوانیم به خودکتابی و امنیت غذایی برسیم. وی ادامه داد: با توجه به متوسط بارندگی ۲۰۰ میلیمتر در کشور لازم است جایگزین‌های گوشت قرمز را شناسایی و برای تولید آنها اقدامات اساسی انجام دهیم. وی تصریح کرد: باید به سمت تولید جلگ حرکت کنیم تا بتوانیم ضریب تبدیل غذا را افزایش دهیم و در این راستا استفاده از ظرفیت تولید جلگ‌ها، می‌تواند در آینده به عنوان غذای جامعه، کارساز باشد. رئیس سازمان شیلات ایران با اشاره به توسعه دریامحور و مأموریتی که مقام معظم رهبری بر عهده حوزه شیلات و آبی‌رپوری گذاشته است، گفت: توسعه دریامحور مسلح شدن به دانش با استفاده از ظرفیت و پایه زیستی دریایی است. وی اظهار کرد: ضرورت دارد که در حوزه جلگ با استفاده از دانش و ظرفیت‌های موجود در جهان، اقدامات اساسی صورت گیرد.

حسینی با اشاره به برنامه هفتم توسعه گفت: بخشی از تولید ۱٫۸ میلیون تنی آبیزان در برنامه هفتم توسعه، در حوزه بهره‌وری باید در بخش جلگ برنامه‌ریزی شود.

وی ادامه داد: تولید اسبوره، ماکو و میکرو جلگ‌ها و روش‌های تبدیل فراوری و تجاری‌سازی باید با ترکیبی از صنعت و دانش دانشمندان ایرانی و سرمایه سرمایه‌گذاران کشورمان، محقق شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی از محققان و دانش‌آموختگان دانشگاه آزاد اسلامی برای شناسه‌دار کردن محصولات شیلاتی، شناسنامه‌دار کردن مزارع و سایر موارد درخواست کمک کرد و اظهار امیدواری کرد؛ با برنامه‌های شیلات و علم دانشمندان ایرانی بتوانیم برای تحقق منافع مقام معظم رهبری با قدرت پیش رفتن و با حفظ محیط زیست و صیانت از قدرت‌های خدادادی به خودکتابی و حکمرانی غذا برسیم.

بازدید وزیر راه و شهرسازی از احداث مرتفع‌ترین پل ایران و غرب آسیا

وزیر راه و شهرسازی و هیات همراه از احداث مرتفع‌ترین پل اکسترادور ایران و غرب آسیا بازدید کرد و از نزدیک در جریان جزئیات و میزان پیشرفت این پروژه قرار گرفت.

فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی به همراه مجتبی عبدالهی استاندار البرز، محسن صادقی مدیرکل حوزه وزارتی، اطهره نژادی مشاور عالی وزیر، سید کمال هادیان فر معاون حمل‌ونقل وزیر، خیرالله خادمی معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه

زیر بناهای حمل‌ونقل و جمعی از مدیران و مسئولان حوزه شهرداری و شورای شهر کرج از پروژه کنارگذر شمالی کرج بازدید کرد.

شایان ذکر است، آزادراه کنار گذر شمالی کرج به طول ۱۸ / ۶ کیلومتر بوده که از انتهای غربی آزادراه شهید همت – کرج آغاز و با عبور از شمال شهر کرج و از محدوده شهرستان کمال‌شهر به‌آزادراه کرج – قزوین متصل می‌شود، این پروژه علاوه بر

بازدید وزیر راه و شهرسازی از احداث مرتفع‌ترین پل ایران و غرب آسیا

نقش شهری و استانی دارای نقشی فرا استانی و ملی است. از بارزترین ویژگی‌های این آزادراه کاهش طول و زمان سفر، بهبود و گسترش تراز کیفی، روانی و ایمنی ترافیک، کاهش مصرف حامل‌های انرژی، کاهش زمان سفر، افزایش میزان گردشگری و رونق کسب و کار است. بهره برداری از این آزادراه تأثیر قابل توجه در کاهش حجم تردد در آزادراه تهران– کرج – قزوین به عنوان مسیر جایگزین بخش مهمی از این آزادراه خواهد داشت.

با حضور مدیرعامل صندوق صورت گرفت؛

افتتاح نخستین خط تولید نمای مدرن ساختمان‌های بلندمرتبه آلوپن

نرده، پارئتیشن، درهای کرکره‌ای و رول آب و مقاطع عمومی و صنعتی را تولید می‌کند.

دکتر احمدی تصریح کرد: شرکت آلوپن به‌منظور تکمیل زنجیره ارزش و توسعه کسب‌وکار خود، با وجود شرایط تحریمی و مشکلات مربوط به واردات کالاهای، با اخذ مجوزهای لازم، برنامه‌ریزی برای انتقال دانش فنی نمای یونیتایز از شرکت ALUK ایتالیا را از فروردین سال ماه ۱۴۰۱ آغاز کرد.

وی افزود : در نهایت ثبت سفارش خرید ۲ دستگاه اره تمام اتومات چهارمحوره و یک دستگاه CNC چهارمحوره از شرکت FOM ایتالیا به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده ماشین‌الات برش صنعت آلومینیوم در دنیا انجام شد.

دکتر احمدی ارزش این دستگاهها را ۴۵۰ هزار دلار عنوان کرد و افزود: این دستگاهها در شهریورماه ۱۴۰۲ تحویل گرفته شدند و از بهمن ماه ۱۴۰۲ در مرحله راه‌اندازی قرار گرفت.

دکتر احمدی تأکید کرد: ساماندهی و تسویه کلیه پرونده‌های مالیاتی بیمه‌ای و حساب‌های انتظامی و بدهکاران ستوانی، طراحی و عرضه ۲۰ محصول جدید به سبد محصولات شرکت، داخلی‌سازی و ساخت انواع براق‌آلات و سارف‌و خودرو و خرید دستگاه‌های CNC و پولیش را از دیگر اقدامات مهم این شرکت در سال مالی مورد اشاره ذکر کرد.

نوآوری، سودآوری و صرفه‌جویی در هزینه و زمان
مدیرعامل صندوق با اشاره به ویژگی‌های منحصربرفر نمای یونیتایز بیان کرد: این نما از نماهای ساختمانی زیبا و پسرعت و اجرا و همچنین از مدرن‌ترین نماهای ساختمانی در جهان است که به صورت صنعتی و انبوه و با سرعت و سهولت بالا تولید می‌شود.

دکتر احمدی افزود: آلوپن یکی از شرکت‌های پیشگام در این صنعت است و با راه‌اندازی این خط تولید بر کیفیت محصولات تولیدی خود افزوده است. محصولات جدید این شرکت، در برابر صدا و گرما عایق بوده و موجب صرفه‌جویی در مصرف انرژی می‌شود و در برابر شرایط آب‌وهوایی متفاوت و همچنین زلزله مقاوم است.

وی بیان کرد: صنعت ساختمان یکی از صنایع بسیار سودآور است و لازم است شرکت آلوپن نسبت به بهره‌گیری از این بازار اقدامات لازم را انجام دهد.

در این مراسم دکتر مرتضی رحمان‌زاده مدیرعامل هلدینگ ساختمانی معلم نیز با قدرانی از حمایت‌های مدیرعامل و هیات‌مدیره صندوق از برنامه‌ها و اقدامات این هلدینگ و شرکت‌های تابعه گفت: رویکرد توسعه‌گرا در مدیریت ارشد صندوق موجب تسریع در اجرای ابرپروژه‌ها و طرح‌های بزرگ مجموعه ساختمانی شده و تلاش خواهیم کرد بازدهی و سودآوری شرکت‌های گروه بهبود چشمگیری یابد.

مهندس حیدری مدیرعامل شرکت آلوپن نیز گزارشی از فعالیت‌ها، عملکرد برنامه و بودجه و برنامه‌های آتی این شرکت ارائه نمود.



در نیمه نخست امسال؛

۱۳۷ استاندارد ملی تدوین و تصویب شد



سرپرست معاونت تدوین و ترویج استاندارد از تدوین و تجدیدنظر ۱۳۷ استاندارد ملی، ابطال ۶۶ استاندارد ملی در کمیته‌های ملی و بازنگری ۸۹۰ استاندارد ملی در ۶ ماه اول سال ۱۴۰۳ خبر داد. سید محمود هاشمی با بیان اینکه استانداردسازی زمینه توسعه دانش، مهارت و فناوری را فراهم می‌کند و موجب رقابت در عرصه‌های بین‌المللی و افزایش سطح رفاه عمومی می‌شود، گفت: در راستای تحقق بند یک ماده ۷ قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد مبتنی بر تمیین، بهره‌رسانی استانداردهای ملی و اجرای سیاست‌های تحولی استانداردسازی تعداد ۱۳۷ استاندارد ملی در ۶ ماهه ابتدای سال جاری با حضور دستگاه‌های اجرایی، مراکز علمی، آموزشی، آزمایشگاهی و انجمن‌ها و تشکل‌های مربوط در کمیته‌های ملی سه تصویب رسید. وی افزود: ۶۶ استاندارد ملی نیز در این بازه زمانی با تمرکز بر نیازهای علمی و فنی و آخرین فناوری کشور در کمیته‌های ملی با حضور متخصصان ذه‌ربط بررسی، ابطال و جایگزین آن‌ها (در صورت وجود) از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان معرفی شد. از این تعداد استاندارد ملی بیشترین سهم به ترتیب مربوط به کمیته‌های ملی فلزشناسی، مهندسی پزشکی، برق و الکترونیک و صنایع شیمیایی است.سرپرست معاونت تدوین و ترویج استاندارد به بازنگری ۸۹۰ استاندارد ملی در ۶ ماهه اول سال جاری (که بازه زمانی ۵ سال

عضو کمیسیون عمران مجلس؛

ناترازی مسکن به ۷ میلیون واحد رسید



عباس صوفی عضو کمیسیون عمران مجلس اظهار کرد: موضوع مهم مسکن از مطالبات جدی همه تقاضا کشور اعم از روستا و شهر است. از آنجایی که ناترازی بسیار زیادی در این حوزه وجود دارد و همچنین به علت تقاضای زیاد و عرضه کم مسکن و عدم حل مشکل ناترازی حوزه مسکن توسط دولت‌های قبلی متأسفانه حوزه مسکن به یک چالش بزرگ تبدیل شده است. وی افزود: مطابق آماردی که کارشناسان وزارت راه و شهرسازی ارائه کردند ما حدود ۷ میلیون وجود ناترازی در حوزه مسکن داریم که ۲ میلیون آن در حال ساخت است. وی تصریح کرد: بر اساس برنامه ۵ ساله هفتم کشور باید ۵۵۵ میلیون واحد مسکونی بسازیم، از سوی دیگر هر سال باید حدود ۸۰۰ هزار واحد مسکن برای رفع ناترازی و به دلیل ازدواج‌های جدید هم ساخته شود. وی با بیان این‌که با توجه به گرانی مصالح و مشکلات مربوط تأمین زمین، دولت به تنهایی نمی‌تواند وارد این حوزه مسکن شود، یادآور شد: در گذشته با تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی مسکن (نهضت ملی مسکن) این امکان وجود داشت که یک واحد ۱۰۰ مترمربعی با هزینه هر متر ۳ تا ۳٫۵ میلیون تومان ساخته شود. عضو کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: این در حالی است که امروز تسهیلات ۵۰۰ میلیون تومان است و هزینه ساخت هر مترمربع آپارتمان ۱۰۰ متری بدون در نظر گرفتن شبکه آب و برق و گاز ۱۵

اطلاع‌رسانی



وزیر صمت خبر داد؛

ایران و پاکستان در آستانه نهایی‌سازی قرارداد تجارت آزاد

وزیر صمت گفت: قرار است تا دو ماه آینده، روی فهرست تجارت آزاد بین ایران و پاکستان توافق شود.

محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره برقراری تجارت آزاد بین ایران و پاکستان اظهار کرد: در نشستیی که با وزیر تجارت پاکستان در حاشیه اجلاس سازمان همکاری شانگهای داشتیم مقرر شد یک کار مشترک عملیاتی برای مبادله کالا به کالا و کاهش تعرفه‌ها با کشور پاکستان داشته باشیم. وی افزود: سازمان‌های تجارت هر دو کشور نزدیک به ۲ ماه آینده وزیر تجارت پاکستان به ایران سفر خواهد کرد تا فهرست کالاهای مبادلاتی را با هم نهایی کنیم. اتابک در مصاحبه با صدا و سیما ادامه داد: وقتی تجارت آزاد و ترجیحی بین دو کشور برقرار می‌شود طبیعتاً تعرفه‌ها از هر دو طرف کاهش می‌یابد که در مورد پاکستان، درباره یک بخشسی از کالاها توافق شده و بخشی هم در آینده مورد بررسی قرار خواهد گرفت که امیدواریم در این خصوص به یک نتیجه مثبتی برسیم. وزیر صمت یادآور شد: در حال حاضر با کشور پاکستان بیش از ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار مبادلات تجاری داریم.

^[1] اما متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به فور فراردهای سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اراک واقع در خیابان قائم‌مقام جنب دبستان شهرداری، سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اراک مراجعه و با شماره تلفن ۰۸۲۲۲۲۵۴۰-۰۸۲۲۲۲۵۴۰ تماس حاصل فرمایند

سید جمال میرصادقی – سرپرست سازمان